

Jadwiga Michalska, kandydatka Sojuszu Lewicy Demokratycznej

Jaka będzie Pana pierwsza decyzja gdyby wygrała Pan te wybory?



Trudno dziś, w tej chwili powiedzieć jakie będą pierwsze decyzje, ale z pewnością będą one wynikały z bieżących potrzeb miasta.

Jakie priorytety przyjmie Pani będąc prezydentem?

1. Z uwagi na obecną sytuację finansową miasta – intensywne poszukiwanie wszelkich środków zewnętrznych, pozabudżetowych.

2. Działania zmierzające do kreowania nowych miejsc pracy w mieście.

3. Zabezpieczenia sprawnej kontynuacji już rozpoczętych przedsięwzięć społecznych, gospodarczych miasta.

Lucjan Krzysztof Chrzanowski, kandydat KW Wspólnota i Centrum

Jaka będzie Pana pierwsza decyzja gdyby wygrał Pan te wybory?



Gdybym wygrał wybory i został prezydentem Żyrardowa, pierwszą rzeczą,

którą bym uczynił, to serdecznie podziękować wszystkim tym, którzy przyczynili się do mojego sukcesu, widząc konieczność dokonania zmian w naszym mieście. Ponadto moja pierwsza decyzja dotyczyłaby zapewnienia budżetu miasta na rok 2011. Budżet ten uchwalę bowiem będzie już nowo wybrana Rada Miasta. Jest to bardzo ważne w odniesieniu do mojego pomysłu jakim jest wykreowanie w Żyrardowie dwóch nowych produktów „Aktywny Żyrardów” oraz „Żyrardów – miastem pogodnych ludzi” i sprowadzenie do Żyrardowa nowego inwestora. Zgodnie z zasadą, że w zdrowym ciele zdrowy duch, która wywoła aktywność mieszkańców na wszystkich płaszczynach, a przede wszystkim w odniesieniu do nowych miejsc pracy oraz nowych mieszkań komunalnych. Aktywność i życzliwość uśmiech na twarzach mieszkańców, to droga do sukcesu Żyrardowa, jako miasta w którym ludzie żyją godnie i dostatnio.

Jakie priorytety przyjmie Pan będąc prezydentem?

Moimi priorytetami będą:
1. Sprowadzenie do miasta nowych, poważnych inwestorów, uznanych za granicą pracodawców, cechujących się społeczną odpowiedzialnością.

2. Pilne rozpoczęcie budowy nowych budynków komunalnych i so-

cialnych.

3. Wybudowanie co najmniej 2 nowych przedszkoli miejskich w systemie modułowym.

4. Rekonstrukcja budżetu i zaangażowanie środków w inwestycje rozwojowe.

5. Pozyskanie dla Żyrardowa dotacji z funduszy europejskich, nie tylko z popularnych programów operacyjnych, ale również środków w ramach porozumienia polsko-szwajcarskiego.

Dariusz Kaczanowski, kandydat Prawa i Sprawiedliwości

Jaka będzie Pana pierwsza decyzja gdyby wygrał Pan te wybory?



Jedną z pierwszych ważnych decyzji, którą podejmę po wygranych wyborach, będzie zlecenie przeprowadzenia zewnętrznego audytu w celu sporządzenia tzw. „białej księgi”, która stanie się swego rodzaju granicą mojej kadencji (pozwoli też na przeprowadzenie niezbędnych zmian i wyciągnięcie wniosków na przyszłość).

Jakie priorytety przyjmie Pan będąc prezydentem?

Jako Prezydent Miasta zainicjuję takie działania, które będą nakierowane na realne rozwiązanie problemu dróg i mieszkań w Żyrardowie (zagarantowanie stałych i wysokich nakładów na: remont istniejących dróg i utwardzenie dróg gruntowych oraz remont zasobów komunalnych i budowę mieszkań socjalnych).

Jarosław Komża, KW „Żyrardów – tak po prostu”

Jaka będzie Pana pierwsza decyzja gdyby wygrał Pan te wybory?



Moją pierwszą decyzją będzie powołanie zespołu z niezależnymi ekspertami do obiektywnej oceny sytuacji finansowej Miasta. Na podstawie wyników tej analizy przygotowana zostanie tzw. biała księga i podana do publicznej wiadomości – mieszkańcy mają prawo wiedzieć, w jakim stanie znajduje się ich Miasto. Poza tym, bez gruntownej analizy nie ma prawdziwego planowania.

Jakie priorytety przyjmie Pan będąc prezydentem?

Mam wizję Żyrardowa, w którym po prostu chce się żyć i z którego mieszkańcy są dumni. Ta wizja przysięcała mi, gdy w 2004 r. rozpoczęliśmy prace nad programem rewitalizacji Żyrardowa, który okazał się

tak dużym sukcesem. Dla tej wizji zacząłem organizować Europejskie Dni Dziedzictwa i promować nasze Miasto. Chciałem, byśmy my Żyrardowianie po prostu polubili nasze Miasto.

Osiągnięcie tej wizji wymaga wdrożenia pakietu spójnych ze sobą przedsięwzięć, według ambitnego i realnego planu. Wiem, jak to zrobić. Wiedziem, że rewitalizacja i Europejskie Dni Dziedzictwa są Miastu potrzebne – okazały się sukcesem. Teraz wiem, że naszemu samorządowi potrzeba świeżego powiewu – nowych ludzi z otwartą głową i świeżym spojrzeniem. Takich mamy w naszym Komitecie wyborczym ŻYRARDÓW – TAK PO PROSTU. To młodzi ludzie z doświadczeniem zawodowym. Większość do tej pory nie była obecna w życiu publicznym naszego Miasta, a moja coś do zaproponowania, zarówno swoim rówieśnikom dwudziesto- i trzydziestoletnim, jak i starszym. Miasto to wspólnota wszystkich: młodszych i starszych, pracujących i bez pracy. Żyrardów należy do nas Wszystkich.

Nam nie chodzi o przejęcie władzy dla samej władzy. Celem jest to, by ludziom w Żyrardowie żyło się lepiej, tak po prostu. Rozwój Żyrardowa, to przyszłość naszych dzieci. Moja Ola ma siedem lat, a Łukasz pięć. Znam problemy młodych rodziców. To nie zrozumiałe, że Miasto stać na deptak za 8 mln, a nie stać na wybudowanie przedszkola, czy żłobka. Drogi są nadal w złym stanie, inwestorów brak...

Nie jesteśmy partią polityczną, nikt z nas nie jest członkiem partii, nie interesuje nas polityka. Zarządzanie miastem to nie polityka. Tu trzeba przede wszystkim słuchać ludzi, być jednocześnie liderem społecznym i sprawnym menedżerem. Sławny burmistrz Nowego Jorku Rudy Giuliani powiedział „Nie ma prawicowego i lewicowego sposobu wywołania śmieci, jest dobry albo zły”. Po czynach Cię poznają... I jak też tak uważam.

Andrzej Wilk, kandydat Platformy Obywatelskiej

Jaka będzie Pana pierwsza decyzja gdyby wygrał Pan te wybory?



Kandyduję, bo po czterech latach wiem, że obrany przeze mnie kierunek zmian w mieście jest dobry, że moje kolejne decyzje – nawet jeśli początkowo wzbudzają kontrowersje, jak choćby kompleksowa reforma oświaty, czy reorganizacja komunikacji miejskiej – to później przynoszą pozytywne efekty, a mieszkańcy, których spotykam na co dzień, coraz bardziej lubią swoje miasto. I to jest właśnie punkt wyj-

ścia do myślenia o reelekcji.

Teraz już wiem, że cztery lata kadencji, to za mało, aby zrealizować plan, jaki sobie nakreśliłem decydując się na udział w wyborach w roku 2006. A ponieważ wciąż jeszcze mam w sobie chęć i zapał do pracy – zdecydowałem się po raz kolejny ubiegać się o wybór na stanowisko prezydenta miasta. Przy podejmowaniu tej decyzji ogromne znaczenie miał fakt, że mam wokół siebie – zarówno w samym Urzędzie Miasta, jak też w miejskich spółkach – zespół kompetentnych współpracowników, którzy bardzo sumiennie i z wielkim oddaniem podchodzą do powierzonych im obowiązków. Uważam, że stworzyliśmy zgrany zespół, w którym nawzajem dodajemy sobie energii i motywujemy do realizacji coraz trudniejszych wyzwań. Cieszę się - i uważam to za swój osobisty sukces, jako szefa – że wszystkim dość szybko udzieliło się moje przekonanie, iż w naszej pracy nie ma rzeczy niemożliwych! Najdobitniejszym na to dowodem jest doprowadzenie do rozpoczęcia budowy obwodnicy, co niektórzy traktowali niemal w kategoriach cudu.

Pierwszym i najpilniejszym zadaniem, jakie czekać będzie zwycięzcę wyborów prezydenckich, będzie przyjęcie wspólnie z nową Radą Miasta Żyrardowa, budżetu na 2011 rok. Uchwalony plan finansowy będzie jednocześnie planem działania na rok przyszły, dlatego pracom nad konstruowaniem budżetu musi towarzyszyć dyskusja o celach, jakie sobie wspólnie z Radą wyznaczamy i przedsięwzięciach, jakie uznajemy za najpilniejsze.

Jakie priorytety przyjmie Pan będąc prezydentem?

Duża część realizowanych przez nas projektów ma charakter ponadkadencyjny. Tworząc kolejne programy wybiegamy poza rok 2010, bo ściśle trzymanie się rygorów czteroletniego przedziału czasowego ograniczałoby rozwój miasta. Dlatego też – bez względu na wynik wyborów – już teraz nakreśliłem plan pracy na kolejną kadencję. Dla przykładu podam, że Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej przystąpiło właśnie do realizacji projektu o wartości 69 mln zł, który zakończy się w 2015 roku. Z kolei Żyrardowski Towarzystwo Budownictwa Społecznego otrzymało w ostatnich dniach promesę kredytu, co otwiera drogę do realizacji dwóch kolejnych budynków mieszkalnych – planowany termin oddania do użytku, to rok 2012.

Priorytety inwestycyjne na kolejną kadencję, to bez wątpienia kontynuacja procesu rewitalizacji zabytkowego centrum miasta, budowa nowych mieszkań komunalnych oraz dalsze zagospodarowywanie terenów pofabrycznych, w tym przede wszystkim realizacja niezbędnej na tym terenie infrastruktury drogowej. Pierwszoplanowym zadaniem będzie też oczywiście pozyskiwanie środków pozabudżetowych.

Moim marzeniem jest, by Żyrardowianom żyło się lepiej i byli dumni, że mieszkają właśnie tutaj. Myślę, że pracując tak, jak dotychczas – odważnie i nie uciekając od trudnych decyzji – uda nam się to osiągnąć w ciągu kilku najbliższych lat.

Beata Pierzchała

24 komitety wyborcze w powiecie

Upłynął już termin rejestracji komitetów wyborczych. Do 22 października komitety będą musiały przedstawić listy z kandydatami w komisjach wyborczych - w gminach, powiatach i sejmikach.

Takie komitety wyborcze jak PiS, PO, SLD czy PSL, czyli ogólnopolskie, zarejestrowały się w Warszawie. Na terenie powiatu zarejestrowały się dodatkowo 24 komitety wyborcze. Najwięcej, sześć z nich obejmuje swym zasięgiem terytorialnym gminę Puszcza Mariańska, pięć zarejestrowało się w gminie Wiskitki, również pięć obejmie swym zasięgiem całe województwo mazowieckie, cztery komitety mają siedzibę na terenie gminy Mszczonów, trzy w gminie Radziejowice. Najciekawszą nazwę przyjął Komitet Wyborczy Wyborców zarejestrowany w Żyrardowie – „Konwent na rzecz współczesnej wolności” Komitet ten obejmuje swym zasięgiem całe województwo mazowieckie, pełnomocnikiem wyborczym tego KWW jest Bogumiła Barbara Matuszewska.

bp

Wyberzemy nowych radnych

21 listopada dokonamy wyboru nie tylko prezydenta Żyrardowa, ale także radnych Rady Miasta i Powiatu.

Obecnie w Radzie Miasta Żyrardowa zasiada 20 osób. Osiem osób dostało się do rady z list KW Platforma Obywatelska, sześć z Prawa i Sprawiedliwości, a trzy z KKW SLD+SDPL+PD+UP Lewica i Demokraci. Dwoje reprezentantów ma w radzie Stowarzyszenie „Wspólnota Żyrardowa”, a jedną „Bezpartyjne Centrum”. Podczas wyborów samorządowych 21 listopada wybierać będziemy 21 radnych, po 7 z każdego okręgu głosowania. Radę Powiatu Żyrardowskiego tworzy 19 osób. Pięciu przedstawicieli w radzie ma „Forum Samorządowe”, czterech Platforma Obywatelska, po trzech PiS, PSL i Stowarzyszenie „Wspólnota Żyrardowa”, a dwoje radnych mandat zdobyło kandydując z Komitetu Wyborczego SLD+SDPL+PD+UP Lewica i Demokraci. Mieszkańcy Gminy Puszcza Mariańska i Gminy Wiskitki w najbliższych wyborach wybierać będą pięciu radnych, mieszkańcy Gminy Mszczonów i Gminy Radziejowice czterech, a mieszkańcy Żyrardowa w sumie aż dziesięciu radnych (w okręgu nr 1 – 3 radnych, w okręgu nr 2 – 7 radnych).

Informacje dotyczące okręgu do głosowania do którego się należy znaleźć można w odpowiednich obwieszczeniach Starosty Powiatu Żyrardowskiego i Prezydenta Miasta Żyrardowa.

ra